[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             06.12.2017 № 1002
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в Постановление Администрации
Муниципального района Похвистневский Самарской области
От 01.09.2015 №712

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2. Федерального закона «О некоммерческих организациях» и частью 5 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных учреждениях», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области  от 01 сентября 2015 г. N 712 "Об утверждении  порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального района Похвистневский  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания".
[bookmark: P12]2.Форму муниципального задания  и форму отчета о выполнении муниципального задания, утвержденную Приложением к Порядку  формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального района Похвистневский  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания изложить в новой редакции согласно Приложению к Порядку.
3. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникающие при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации района.

 Глава района                                                         Ю.Ф. Рябов

Утверждены
постановлением Администрации
 муниципального района Похвистневский
 Самарской области
от 06 декабря 2017 г. N 1002

[bookmark: P27]ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
от 01 сентября 2015 г. N 712 (с изменениями от 30.12.2016 №1038)

[bookmark: _GoBack]1. В Порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденном указанным Постановлением:
а) в пункте 2:
абзац первый после слов "на платной основе" дополнить словами "в рамках муниципального задания";
б) пункт 2 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«В муниципальном задании могут быть установлены допустимые (возможные) отклонения в процентах (абсолютных величинах) от установленных показателей качества и (или) объема, если иное не установлено нормативным актом органа местного самоуправления, в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение - в отношении муниципального задания или его части. Значения указанных показателей, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании муниципального задания на очередной финансовый год»;
[bookmark: P45]в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Муниципальное задание формируется на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определенных в качестве основных видов деятельности муниципальных учреждений, содержащихся в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях (классификаторах) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее - общероссийские базовые перечни), и региональных перечнях (классификаторах) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации».

image1.jpeg